
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2019 (SRP)

Às 15:51 horas do dia 11 de junho de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2019, referente ao
Processo nº 042/2019, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO ROBERTO MICHNA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar:  COPO DESCARTÁVEL,  MATERIAL  POLIPROPILENO,  CAPACIDADE 180  ML,  APLICAÇÃO
ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR BRANCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: CAIXA 2.500,00 UN
Valor estimado: R$ 94,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  LUIZ MINIOLI  NETTO ,  pelo melhor  lance de  R$ 65,6500 e a  quantidade de 65 CAIXA
2.500,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/06/2019
15:51:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ MINIOLI NETTO, CNPJ/CPF:
14.221.429/0001-13, Melhor lance: R$ 65,6500

Item: 2
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição  Complementar:  COPO  DESCARTÁVEL,  MATERIAL  PLÁSTICO,  CAPACIDADE  50  ML,  APLICAÇÃO
ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NBR 14865/2002-ABNT, COR BRANCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: CAIXA 5.000,00 UN
Valor estimado: R$ 97,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L K K FRANCO , pelo melhor lance de R$ 77,4000 , com valor negociado a R$ 75,5000 e a
quantidade de 10 CAIXA 5.000,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
11/06/2019
15:51:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L K K FRANCO, CNPJ/CPF:
22.869.498/0001-66, Melhor lance: R$ 77,4000, Valor Negociado: R$ 75,5000

Item: 3
Descrição: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ
Descrição  Complementar:  COADOR  DESCARTÁVEL  CAFÉ,  MATERIAL  PAPEL,  TAMANHO  103,  CARACTERÍSTICA
ADICIONAIS DUPLA COSTURA, CELULOSE, ISENTO DE IMPUREZA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=783665...

1 of 4 11/06/2019 15:50



Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: CAIXA 30,00 UN
Valor estimado: R$ 3,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME , pelo melhor lance de  R$
2,2700 e a quantidade de 360 CAIXA 30,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
11/06/2019
15:51:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO
SOCIAL - INDUSTRIA E COME, CNPJ/CPF: 08.903.201/0001-00, Melhor lance: R$ 2,2700

Item: 4
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL
Descrição Complementar: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 30 CM,
COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: PACOTE 50,00 UN
Valor estimado: R$ 2,6500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUIZ MINIOLI NETTO , pelo melhor lance de R$ 1,0900 e a quantidade de 1.100 PACOTE
50,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
11/06/2019
15:51:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ MINIOLI NETTO, CNPJ/CPF:
14.221.429/0001-13, Melhor lance: R$ 1,0900

Item: 5
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL
Descrição  Complementar:  TALHER DESCARTÁVEL,  MATERIAL  PLÁSTICO,  TIPO  MEXEDOR DE  CAFEZINHO,  COR
CRISTAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, COMPRIMENTO 9 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 UN
Valor estimado: R$ 9,6800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME , pelo melhor lance de  R$
4,8500 e a quantidade de 300 PACOTE 500,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/06/2019
15:51:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO
SOCIAL - INDUSTRIA E COME, CNPJ/CPF: 08.903.201/0001-00, Melhor lance: R$ 4,8500

Item: 6
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição  Complementar:  PAPEL  HIGIÊNICO,  MATERIAL  CELULOSE  VIRGEM,  COR  EXTRA  BRANCO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADO, FOLHAS DE 21,50 X 22 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: CAIXA 8.000,00 UN
Valor estimado: R$ 75,3400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  MOSSON PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 57,4500 e  a
quantidade de 120 CAIXA 8.000,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=783665...

2 of 4 11/06/2019 15:50



Adjudicado
11/06/2019
15:51:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOSSON PRODUTOS DE HIGIENE E
LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 23.720.941/0001-03, Melhor lance: R$ 57,4500

Item: 7
Descrição: TOALHA DE PAPEL
Descrição  Complementar:  TOALHA  DE  PAPEL,  MATERIAL  PAPEL  ALTA  ALVURA,  TIPO  FOLHA  2  DOBRAS,
COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.098 Unidade de fornecimento: PACOTE 1.000,00 FL
Valor estimado: R$ 15,1000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUIZ MINIOLI NETTO , pelo melhor lance de R$ 6,9500 e a quantidade de 1.098 PACOTE
1.000,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/06/2019
15:51:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ MINIOLI NETTO, CNPJ/CPF:
14.221.429/0001-13, Melhor lance: R$ 6,9500

Item: 8
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70¨GL), APRESENTAÇÃO
GEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: GALÃO 5,00 L
Valor estimado: R$ 41,8800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30,9500 , com valor negociado a R$
26,5000 e a quantidade de 10 GALÃO 5,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
11/06/2019
15:51:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.829.415/0001-54, Melhor lance: R$ 30,9500, Valor Negociado: R$
26,5000

Item: 9
Descrição: SABONETE LÍQUIDO
Descrição  Complementar:  SABONETE  LÍQUIDO,  ASPECTO  FÍSICO  LÍQUIDO  VISCOSO,  ACIDEZ  NEUTRO  PH,
COMPOSIÇÃOLAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: GALÃO 5,00 L
Valor estimado: R$ 18,9400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$
12,9000 e a quantidade de 20 GALÃO 5,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
11/06/2019
15:51:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 10.712.308/0001-13, Melhor lance: R$
12,9000

Item: 10
Descrição: DETERGENTE
Descrição Complementar:  DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICOS 1% PH, APLICAÇÃO REMOÇÃO
GORDURA ESUJEIRA EM GERAL.,  AROMA INODORO,  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  INCOLOR,  ASPECTO FÍSICO
LÍQUIDO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=783665...

3 of 4 11/06/2019 15:50



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML
Valor estimado: R$ 1,5100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,2500 , com valor negociado a R$
1,2200 e a quantidade de 70 FRASCO 500,00 ML .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/06/2019
15:51:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.829.415/0001-54, Melhor lance: R$ 1,2500, Valor Negociado: R$ 1,2200

Item: 11
Descrição: ESPONJA LIMPEZA
Descrição  Complementar:  ESPONJA  LIMPEZA,  MATERIAL  ESPUMA/  FIBRA  SINTÉTICA,  FORMATO RETANGULAR,
ABRASIVIDADE MACIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,7200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME , pelo melhor lance de  R$
0,8500 e a quantidade de 40 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
11/06/2019
15:51:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO
SOCIAL - INDUSTRIA E COME, CNPJ/CPF: 08.903.201/0001-00, Melhor lance: R$ 0,8500

Item: 12
Descrição: DESODORIZADOR
Descrição Complementar: DESODORIZADOR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇÃO NEUTRALIZANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: FRASCO 360,00 ML
Valor estimado: R$ 9,8100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME , pelo melhor lance de  R$
5,6000 e a quantidade de 50 FRASCO 360,00 ML .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
11/06/2019
15:51:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO
SOCIAL - INDUSTRIA E COME, CNPJ/CPF: 08.903.201/0001-00, Melhor lance: R$ 5,6000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=783665...

4 of 4 11/06/2019 15:50


